2

Дело № 5-40-363/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября  2017 года                            г. Евпатория проспект Ленина,51/50

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности

Федирко Сергея иные данные по ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
В отношении Федирко С.П., ИДПС ОГИБДД ОМВД России по г. Евпатории Шевчик А.В.,   27.09.2017 г. составлен протокол об административном правонарушении по ст.20.25 ч.1 КоАП РФ, в соответствии с которым   14.08.2017 г. в 00:01 час. Федирко С.П.,  находясь по месту своего жительства по адресу, в  течении 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу, не оплатил административный штраф  в размере 500 рублей наложенный на него постановлением №18810082150000096652 от 01.06.2017 г.

В суде Федирко С.П. вину не признал.  Пояснил, что 20.06.2017г. в соответствии с со ст. 32.2 ч.1.3 КоАП РФ оплатил половину штрафа в размере 250 руб. наложенного на него постановлением №61 ВК 1718724 (18810082150000096652) от 01.06.2017г., согласно реквизитам имеющимся в постановлении.

Выслушав Федирко С.П., изучив материалы административного дела,  исследовав все доказательства в совокупности, мировой судья приходит  к выводу, что производство по данному административному делу подлежит прекращению в связи с отсутствием в действиях Федирко С.П. состава административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.
Часть 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях РФ предусматривает наказание за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В силу ч.1.3 ст. 32.1 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Так из материалов дела усматривается, что Федирко С.П.  постановлением 61 ВК 1718724  (18810082150000096652) от 01.06.2017г. привлечен к административной ответственности за совершение правонарушения предусмотренного ч.3.1 ст. 12.3 КоАП РФ  к административному штрафу в сумме 500 руб.

Из представленной Федирко С.А. квитанции №72 от 20.06.2017г. следует, что штраф им уплачен в сумме 250 руб. согласно реквизитам указанным в постановлении  61 ВК 1718724  (18810082150000096652) от 01.06.2017г.

Таким образом, исходя из вышеизложенного, учитывая, что штраф Федирко С.А. уплачен в установленный законом срок, мировой судья приходит к выводу об отсутствии в его  действиях состава административного правонарушения предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.

Оценивая доказательства по своему внутреннему убеждению,  основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности мировой судья  приходит к выводу о том,  что производство по делу об административном правонарушении  в отношении   Федирко С.А.  подлежит прекращению в связи с отсутствием в его действиях  состава административного правонарушения,  предусмотренного ч.1 ст.20.25КоАП РФ.

В соответствии  с  п.2 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ  производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при  отсутствии состава  административного правонарушения.

Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9 29.10 КоАП РФ  мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Федирко Сергея Петровича по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ -  прекратить, в связи с отсутствием в его действиях состава административного правонарушения,

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

Мировой судья                                                                       А.Э. Аметова